O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCAS DO RIO VERDE/MT, no

uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  Municipal  nº  270/97,  de  22  de

fevereiro de 1994.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o recurso federal de investimento no valor de  R$ 320.000,00 (trezentos e
vinte mil reais), destinado à aquisição de 01 (um) veículo – Ambulância Tipo A, para atender
às necessidades do Município de Lucas do Rio Verde/MT. 

Art. 2º Determinar que o recurso aprovado seja devidamente incorporado ao Fundo 
Municipal de Saúde, observadas as normas legais vigentes e as diretrizes do Sistema